MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 63, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 63, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para a
coordenação do Acordo de Cooperação Técnica nº 39/2024.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISA PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada pela Portaria UNILA nº 282/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço
nº 110, de 22 de junho de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº
73, de 21 de agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo
associado nº 23422.018365/2024-19.

RESOLVE:

Art. 1º º Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para a coordenação do Acordo de Cooperação Técnica nº 39/2024, Processo nº
23422.018365/2024-19. Celebrado entre a Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA e a Fundação Universidade Federal do ABC . Com
o objetivo de desenvolver "Análises numéricas e experimentais da influência do uso de misturas de querosene, JET A-1, com etanol, em diferentes
proporções, no desempenho e emissão de poluentes de turbinas a gás aeronáuticas”.

I - Coordenador(A) Titular: Rodrigo Monteiro Eliott, Professor Do Magistério Superior, Siape 2089330

II - Vice Coordenador(A): Gustavo Adolfo Ronceros Rivas, Professor Do Magistério Superior, Siape 2000058

Art. 2° As atribuições e obrigações dos(as) nomeados(as) estão dispostas e são regulamentadas nas Normativas próprias da Concedente dos recursos e
internamente pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT.

Art. 3° A Macrounidade demandante é a responsável pela indicação da substituição do(a) coordenador(a) e fiscal à Seção de Acompanhamento de
Convênios (SEACONV), nos casos que se fizerem necessários.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Portaria nº 63/2024/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 206, de 14 de Novembro de 2024.